

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI

INFORMAČNÍ DOKUMENT O POJISTNÉM PRODUKTU

Společnost: **PREMIUM Insurance Company Limited**, se sídlem Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St. Julian's, Malta, zapsaná v registru společností na Maltě pod registračním číslem C 91171, jednající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu

PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika, se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 80427, IČO 196 86 030

Produkt: **PREMIOVÉ podnikání**

Informační dokument o pojistném produktu poskytuje stručný přehled o základních vlastnostech a podmínkách pojištění, přičemž kompletní informace před uzavřením pojistné smlouvy a smluvní informace o produktu pro zákazníka jsou uvedeny v dalších dokumentech.

O jaký typ pojištění se jedná?

Jedná se o pojištění malých a středních podnikatelů, které nabízí širokou a komplexní pojistnou ochranu majetku a odpovědnosti podnikatele za předpokladu, že celková výše pojistné částky pojištěného majetku nepřesahuje 150 000 000 Kč, celkový obrát z podnikatelské činnosti není vyšší než 250 000 000 Kč a celkový počet zaměstnanců je do 50 osob. Produkt PREMIOVÉ Podnikání se vztahuje na all riskové pojištění majetku a pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu na věci, životě a zdraví způsobenou třetí osobě v důsledku své podnikatelské činnosti.



Co je předmětem pojištění:

- ✓ budovy, haly a ostatní stavby,
- ✓ stavební úpravy,
- ✓ movité věci a zásoby v místě pojištění,
- ✓ movité věci a zásoby při přepravě,
- ✓ stroje a elektronika,
- ✓ ušlý zisk, ušlé nájemné, stálé náklady a vícenáklady při přerušení provozu,
- ✓ obecná odpovědnost za škodu,
- ✓ odpovědnost za škodu členů orgánů a manažerů společnosti,
- ✓ odpovědnost za škody na životním prostředí,
- ✓ pojištění odpovědnosti v souvislosti s ochranou dat.

Pokud jsou předmětem pojištění "Budovy, haly a ostatní stavby" a „Stavební úpravy“, pojištění se vztahuje také na:

- ✓ náklady na odstranění poškozených stavebních součástí pojištěných staveb
- ✓ náklady na odstranění nepoškozených stavebních součástí pojištěných staveb
- ✓ náklady za únik vody z vodovodních zařízení (vodné a stočné)
- ✓ náklady na opravu částí budovy umělecké nebo historické hodnoty
- ✓ náklady na opravu částí budovy poškozených vandalismem
- ✓ náklady na opravu pevně vsazeného nebo osazeného skla
- ✓ náklady na obnovu trvalé vegetace a rostlin jako součástí struktury budovy
- ✓ náklady na opravu technologických součástí pojištěné stavby poškozených technickými pojistnými nebezpečími (např. zabudované stroje, elektronika).



Pokud je předmětem pojištění „Movitý majetek a zásoby“ jsou předmětem pojištění také:

- ✓ náklady na odstranění poškozených pojištěných movitých věcí a zásob
- ✓ náklady na odstranění nepoškozených pojištěných movitých věcí a zásob
- ✓ náklady na opravu pevně vsazeného nebo osazeného skla
- ✓ cennosti, ceniny a peníze v trezoru,
- ✓ cennosti, ceniny a peníze při přepravě,
- ✓ umělecké předměty,
- ✓ výstavní modely,
- ✓ náklady na obnovu dat,
- ✓ náklady na výměnu zámků dveří,

Pokud je předmětem pojištění „Obecná odpovědnost“ pojištění se vztahuje také na:

- ✓ náhradu nákladů léčení zdravotních pojišťoven a regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění (vůči třetím osobám i zaměstnancům pojištěného)
- ✓ čisté finanční škody
- ✓ škody na pronajatých nemovitostech,
- ✓ škody na věcech zaměstnanců,
- ✓ škody na věcech vnesených a odložených,
- ✓ škody na věcech převzatých a užívaných,
- ✓ škody na převzatých motorových vozidlech,
- ✓ škody vzniklé na nadzemních a podzemních vedeních jakéhokoliv druhu.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve formě franšízy a její výše je sjednaná v pojistné smlouvě. Pokud celková výše pojistného plnění (tj. výše pojistného plnění před odečtením franšízy) přesáhne franšízu sjednanou v pojistné smlouvě, poskytne pojistitel pojistné plnění bez odečtení franšízy. Franšiza může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým obdobím nebo jejich kombinací. Informace o její výši, u jednotlivých položek, naleznete v pojistné smlouvě.



Na co se pojištění nevztahuje?

V případě majetkového pojištění:

- ✗ motorová vozidla, motorová přípojná vozidla, motorová vozidla, která jsou vyrobena nebo schválena pro provoz na pozemních komunikacích a podléhají registraci v registru vozidel,
- ✗ letadla, plavidla, kolejová vozidla nebo jiná zařízení schopná pohybu v atmosféře,
- ✗ domácí, hospodářská a divoká zvířata,
- ✗ nafukovací haly nebo stany a movité věci/zásoby umístěné v těchto objektech,
- ✗ veřejné přenosové a distribuční soustavy pro elektřinu, plyn, vodu, teplo a veřejné sítě elektronických komunikací,
- ✗ stavby na vodních tocích,
- ✗ software a elektronická data
- ✗ finanční sankce (pokuty, penále, úroky z prodlení atd.).

V případě pojištění obecné odpovědnosti:

- ✗ náklady na stažení vadného výrobku z trhu,
- ✗ spojení, smísení, další zpracování výrobku pojištěného do výrobku poškozeného,
- ✗ poškození samotného vadného výrobku,
- ✗ provoz automatických automyček,
- ✗ škody vyplývající z činnosti agentury práce



Existují nějaká omezení krytí?

V případě pojištění majetku:

- ! u odcizení movité věci jsou posuzovány způsoby zabezpečení předmětu pojištění,
- ! u škod způsobených větrem do rychlosti 62 km/h.
- ! v případě, že je stanoven limit pojistného plnění, je výše pojistného plnění omezena výší stanoveného limitu pojistného plnění.
- ! další omezení v pojistném krytí jsou uvedena v příslušných pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě.

V případě pojištění obecné odpovědnosti :

- ! odpovědnost za škodu převzatou nad rámec právních předpisů
- ! škody způsobené úmyslným jednáním,
- ! úhrada smluvních, správních a/nebo trestních sankcí či pokut jakéhokoli druhu,
- ! škody způsobené postupným znečištěním životního prostředí.



Jaké jsou mé povinnosti?

- odpovědět úplně a pravdivě na všechny písemné dotazy pojistitele, včetně e-mailové komunikace a vyplňování dotazníků, které se týkají sjednávaného pojištění,
- umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám vstup do pojištěných budov a prostor a umožnit jim tak posoudit pojistné riziko, prověřit funkčnost a provoz zařízení sloužících k ochraně majetku; dále předložit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám k nahlédnutí projektovou, požárně-technickou, protipovodňovou, účetní a jinou obdobnou dokumentaci,
- neprodleně písemně oznámit pojistiteli každou změnu údajů, které byly podkladem pro uzavření pojistné smlouvy (dotazníky, písemná a e-mailová komunikace včetně příloh), a každou změnu skutečností, které pojištěný uvedl pojistiteli při sjednávání pojištění, pokud by mohly mít vliv na zvýšení pojistného rizika,
- udržovat pojištěný majetek v dobrém technickém stavu, dodržovat ustanovení technických norem a předpisů, obecně závazných právních předpisů, pojistných podmínek a pojistné smlouvy,
- dbát na to, aby pojistná událost nenastala, a činit vhodná opatření k jejímu odvrácení; neporušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení rizika vzniku pojistné události, ke kterým jste zavázáni pojistnou smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, a ani nesmíte strpět porušování těchto povinností třetími osobami,
- platit pojistné sjednané v pojistné smlouvě ve lhůtách splatnosti, přičemž pojistník a/nebo pojištěný není oprávněn bez souhlasu pojistitele započíst zaplacené pojistné proti nároku na pojistné plnění,
- neprodleně písemně oznámit pojistiteli vznik škodné události nebo události, se kterou je nebo by mohla být spojena odpovědnost pojištěného za škodu a která by mohla v budoucnu rozhodnout o povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění,
- přijmout přiměřená opatření ke zmírnění následků škodné události a vyžádat si k tomu pokyny pojistitele a postupovat v souladu s nimi,
- neprodleně oznámit policii vznik škody, ke které došlo za okolností zakládajících podezření z trestného činu, a umožnit pojistiteli přístup k policejnímu vyšetřovacímu spisu.

V případě pojištění obecné odpovědnosti navíc:

- pojištěný nesmí bez souhlasu pojistitele uznat odpovědnost za škodu nebo přiznat odpovědnost za škodu, uzavřít soudní smír nebo dobrovolně poskytnout "odškodnění", s výjimkou nákladů nezbytných k zabránění zvětšení nebo zmenšení rozsahu škody nebo nákladů nezbytných k odvrácení hrozící škody.



Kde se na mě vztahuje krytí?

- ✓ V případě all riskového majetkového pojištění „Budov, hal, ostatních staveb a stavebních úprav“ a „Movitých věcí a zásob“ je místem pojištění místo uvedené v pojistné smlouvě, v případě pojištění souboru předmětů pojištění je místem pojištění místo uvedené v účetní evidenci;
- ✓ Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škody vzniklé a území České republiky, Slovenské republiky, Německa, Polska a Rakouska, ale pojistnou smlouvu lze rozšířit i na země EU nebo Evropy.



Kdy a jak mám provést platbu?

- datum a způsob placení pojistného nebo splátek pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě,
- není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné splatné prvního dne pojistného období.



Kdy začíná a končí krytí?

- pojištění začíná prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy, pokud se strany nedohodnou, že pojištění začíná uzavřením pojistné smlouvy nebo nestanoví pozdější počátek pojištění.

Pojištění zaniká:

- po uplynutí pojistné doby uvedené v pojistné smlouvě,
- na základě písemné dohody mezi pojistníkem a pojistitelem,
- písemnou výpověď pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců od data uzavření pojistné smlouvy,
- písemnou výpověď pojistitele nebo pojistníka podanou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události,
- pro neplacení pojistného, pokud pojistné nebylo zapláceno ani v dodatečné lhůtě v délce minimálně 1 měsíc stanovené pojistitelem v upomínce,
- písemným uplatněním nesouhlasu pojistníka s jednostranným navýšením pojistného,
- zrušením oprávnění k podnikání, zánikem pojištěné osoby,
- zánikem pojištěné věci – např. jejím zničením nebo krádeží.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

- písemnou výpověď ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být pojistiteli doručena nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období,
- písemnou výpověď do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy s osmidenní výpovědní lhůtou,
- písemnou výpověď pojistitele nebo pojistníka podanou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; výpovědní doba je v délce jeden měsíc a začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.